2. GAIUS libro XVI. ad Edictum provinciale.—Hac parte Proconsul naturali aequitate motus omnibus cognatis promittit (3) bonorum possessionem, quos sanguinis ratio vocat ad hereditatem, licet iure civili deficiant. Itaque etiam vulgo quaesiti liberi matris, et mater talium liberorum, item ipsi fratres inter se ex hac parte bonorum possessionem petere possunt, quia sunt invicem sibi cognati; usque adeo, ut praegnans quoque manumissa si pepererit, et is, qui natus est matri, et mater ipsi, et inter se quoque qui nascuntur, cognati sint.

3. IULIANUS libro XXVII. Digestorum.—Capitis deminutione perimuntur cognationes, quae per adoptionem acquisitae sunt; igitur si post mortem, verbi gratia, fratris adoptivi intra centesimum diem adoptivus frater capite deminutus fuerit, bonorum possessionem accipere non poterit, quae proximitatis nomine fratri (4) defertur; Praetorem enim non solum mortis tempus, sed etiam id, quo bonorum possessio petitur, intueri palam est.

4. ULPIANUS libro VI. Regularum.—Si spurius intestato decesserit, iure consanguinitatis aut agnationis hereditas eius ad nullum pertinet, quia consanguinitatis itemque agnationis iura a patre oriuntur; proximitatis autem nomine mater eius, aut frater eadem matre natus bonorum possessionem eius ex Edicto petere potest.

5. POMPONIUS libro IV. ad Sabinum.—Legitimis capite deminutis non datur bonorum possessio iure heredis legitimi, quia non eadem causa eorum est, quae liberorum, sed gradu cognatorum rursus vocantur.

6. ULPIANUS libro XLV. ad Edictum.—Cognatis accusatio nihil obest ad successionem, si accusaverint cognatos suos.

dice que está en el claustro materno, fué concebido viviendo aquel de cuya posesión de los bienes se trata; porque si fué concebido después de la muerte, ni le obstará á otro, ni él mismo será admitido, porque no fué próximo cognado de aquél en vida del cual él no hubiere sido animado todavía.

§ 9.—Si hubiere fallecido alguna embarazada, y abriéndosele el útero se le extrajo el feto, se halla este feto en tal condición, que puede obtener la posesión de los bienes de su madre Unde proximi cognati; pero después del senadoconsulto Orficiano podrá pedir también la Unde legitimi, porque al tiempo de la muerte estaba en el claustro materno.

§ 10.—Mas los cognados son admitidos por grados á la posesión de los bienes, de suerte que todos los que están en el primer grado serán admitidos conjuntamente.

§ 11.—Si alguno estuviere en poder de los enemigos al tiempo de la muerte de aquél de cuya posesión de bienes se trata, se ha de decir, que se puede pedir por él la posesión de los bienes.